МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СОШ-детский сад №17»)

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.                                                                                                №     601/01-13

О создании школьного совета родительского

контроля за организацией питания

В  соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и на

основании приказа министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

31.08.2021 г. № 1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за

организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики

Крым», приказа управления образования администрации города Евпатории №   01-04/298

от 03.09.2021г. «О создании муниципального совета родительского контроля за

организацией питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского

округа Евпатория Республики Крым, подведомственных управлению образования

администрации города Евпатории Республики Крым» (с изменениями) и с целью

совершенствования организации питания обучающихся в школе, -

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать школьный совет родительского контроля за организацией питания

обучающихся в МБОУ «СОШ-детский сад № 17» (далее - Совет) на 2023-2024 учебный год

в составе:

Председатель комиссии: член родительского комитета – Киркина Е.А. (с согласия)

Заместитель председателя: член родительского комитета –Батманова А.И. (с

согласия)

Секретарь комиссии: заместитель директора –Ли Е.Л.

Член комиссии: член родительского комитета – Семедляева Л.Р.

Член комиссии: член родительского комитета - Гатилова Н.Ю. (с согласия).

2. Совету руководствоваться Положением о совете родительского контроля за

организацией питания МБОУ «СОШ-детский сад № 17».

3. Школьному совету родительского контроля утвердить план-график контрольных

мероприятий за организацией качественного питания обучающихся в школе на учебный

год до 15.09.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.П. Киселев